[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4010/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1067/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 4010/2024[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EMENTA: Informações sobre a poda da árvore localizada na Rua Catharina Falsarella Gallego Lote 34 Quadra 7, Bairro Chácara São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Recentemente, fomos abordados por moradores do bairro Chácara São Bento, os quais trouxeram a preocupante informação de que a árvore localizada na na Rua Catharina Falsarella Gallego Lote 34 Quadra 7, estão com os galhos excessivamente grandes. Esse crescimento descontrolado tem comprometido a fiação elétrica.
Diante desse cenário, solicitamos encarecidamente que a municipalidade realize a necessária poda dos exemplares arbóreos o mais brevemente possível.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade já tomou conhecimento da situação da árvore na Rua Catharina Falsarella Gallego Lote 34 Quadra 7, conforme relatado pelos residentes do bairro Chácara São Bento?

2) Existe um cronograma ou previsão para a realização da poda dos galhos da árvore na referida avenida?

3) Quais são as medidas que a municipalidade planeja adotar para garantir a segurança dos frequentadores da referida avenida?

Parte superior do formulário

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitar providencias, quanto poda do exemplar arbóreo.
Valinhos, 27 de Agosto  de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg